
Výroční zpráva
2018

Bošovice, květen 2019



2
Ara vojenský mexický (Ara militaris mexicanus)



3

Obsah
Personální obsazení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Základní informace o zoo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Ekonomické údaje, dotace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Chované druhy papoušků dle kategorie ochrany  . . . . . . . . . . . 6

Stav chovaných papoušků v roce 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Chovatelská činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Veterinární péče, krmení a péče o papoušky  . . . . . . . . . . . . . . 12

Rozvoj zoo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Adoptivní rodiče a sponzoři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Propagace zoo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Akce v roce 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Kalendář akcí na rok 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Kogna smaragdový jižní (Enicognathus ferrugineus ferrugineus)



4

Výroční zpráva 2018
Papouščí zoologická zahrada
soukromá zoologická zahrada
Lipová 57–58, 683 54 Bošovice
telefon: +420 777 169 000, 777 169 005
e-mail: info@papouscizoo.cz
www.papouscizoo.cz

Personální obsazení
Hana Škrháková Pádková ředitelka
Vlastimil Škrhák ekonomický ředitel
Lenka Marcela Cigánková asistentka ředitelky, vedoucí občerstvení
Jiří Pádek technické a reklamní oddělení
Ing. Vladimír Fisch účetní
Ing. Lukáš Secký hlavní ekonom
MVDr. Veronika Grymová veterinární lékařka, specialistka na exotické ptactvo
Eva Habová pokladní
Lenka Divišová úklidové práce
Dana Krýsová ošetřovatelka zvířat

Provozovatel
Hana Škrháková Pádková, 
fyzická osoba podnikající, IČ: 64447596
Licence MŽP vydána pod č. j.: 33358/ENV/10

Vchod do zoologické zahrady

Člen České asociace
zoologických zahrad
a akvárií (CZAZA)

Člen Asociace chovatelů
exotického ptactva (ACHEP)

Člen Forpus klubu



Andulka vlnkovaná
(Melopsittacus undulatus)

5

Základní informace o zoo, ekonomické údaje, dotace
Sídlo zoo
Lipová 57–58, 683 54 Bošovice
IČ: 64447596
DIČ: CZ6356080720
č. účtu: 3774099001/5500
telefon: +420 777 169 000, 777 169 005
www.papouscizoo.cz
www.papouscizoologickazahrada.cz

Vstupné
Dospělí 100 Kč
Děti od 3 do 15 let 60 Kč
Studenti 80 Kč
Senioři nad 65 let 80 Kč
ZTP 60 Kč

Slevy vstupného
• Držitelé rodinných pasů mají celoroční slevu na vstupné ve výši 10 % a v době od 1. do 15. 10.

mohou uplatnit slevu 50 %, a to po předložení slevového kuponu, který lze získat v katalogu
rodinných pasů.

• Po předložení vstupenky ze zámku ve Slavkově u Brna ne starší 30 dní, mohou návštěvníci
uplatnit slevu na vstupném: děti, studenti, senioři, ZTP, ZTP/P – 10 Kč, dospělí 20 Kč a rodinné
vstupné 50 Kč.

• Po předložení kuponu z publikace „Špalíček výletů“, k jedné zakoupené vstupence jedna
dětská zdarma. Platí do roku 2020.

Základní ekonomické údaje
Příjmy: 2 138 626 Kč
Výdaje: 2 279 320 Kč
Hmotný majetek 5 676 519 Kč

V roce 2018 přišlo do zoo celkem 29 611 návštěvníků.

Dotace
V roce 2018 byla zoologické zahradě poskytnuta dotace z Ministerstva životního prostředí,
a to v rámci programu „Příspěvek zoologickým zahradám“:
• Na chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách. Výše

 poskytnuté dotace: 147 649 Kč, tj. 25,32 % z požadované částky.

Veškeré finanční prostředky byly využity k požadovanému účelu, to je na úhradu krmiv pro
papoušky.

Dále byla zoo poskytnuta dotace od obce Bošovice ve výši 20 000 Kč na audiovizuální
 techniku v areálu zoo.

Otevírací doba
leden–únor zavřeno
březen 10–17 hodin
duben–září 10–18 hodin
říjen–18. listopad 10–17 hodin
19. listopad–31. prosinec zavřeno

ZTP/P (+ doprovod 1 osoby zdarma) 60 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí a 2 děti 3–15 let) 290 Kč
Děti do 3 let zdarma
Fotografování 50 Kč
Parkování před zoo zdarma



6

Chované druhy papoušků dle kategorie ochrany
Skupina EU/A
Amazoňan fialovoprsý Amazona vinacea
Amazoňan kubánský Amazona leucocephala
Amazoňan nádherný Amazona pretrei
Amazoňan tukumanský Amazona tucumana
Amazoňan velký Amazona oratrix
Amazoňan zelenolící Amazona viridigenalis
Ara arakanga středoamerický Ara macao cyanopterus
Ara červenouchý Ara rubrogenys
Ara kaninda Ara glaucogularis
Ara marakána Primolius maracana
Ara šedolící Primolius couloni
Ara vojenský mexický Ara militaris mexicanus
Kakadu žlutolící sulaweský Cacatua sulphurea sulphurea
Papoušek šedý žako Psittacus erithacus erithacus

Skupina EU/B
Amazoňan jamajský Amazona collaria
Amazoňan modročelý větší Amazona aestiva xanthopteryx
Amazoňan modrobradý Amazona festiva
Amazoňan žlutohlavý panamský Amazona ochrocephala panama
Amazónek bělobřichý ekvádorský Pionites leucogaster xanthomeria
Amazónek běločelý  Pionus senilis
Amazónek bronzovokřídlý Pionites chalcopterus
Amazónek černotemenný Pionites melanocephala
Amazónek modrohlavý Pionus menstruus
Amazónek šupinkový Pionus maximiliani
Ara amazonský Diopsittaca cumanensis
Ara ararauna Ara ararauna
Ara červenoramenný Ara nobilis
Ara malý Ara severus
Ara zelenokřídlý Ara chloropterus
Ara žlutokrký Primolius auricollis
Aratinga červenohrdlý Psittacara rubritorquis
Aratinga červenolící Psittacara erythrogenys
Aratinga dlouhoocasý brazilský Psittacara acuticaudata acuticaudata
Aratinga hnědohrdlý antilský Eupsittacula pertinax pertinax
Aratinga kropenatý Psittacara leucophthalmus
Aratinga oranžovočelý Eupsittacula canicularis
Aratinga sluneční Aratinga solstitialis
Aratinga škraboškový andský Psittacara mitratus mitratus
Aratinga zlatočelý Eupsittacula aurea
Aratinga zlatohlavý Aratinga auricapilla

Ara ararauna
(Ara ararauna)



7

Stav chovaných papoušků v roce 2018
Český název Stav

Příchod Odchov Odchod Úhyn
Stav

(latinský název) 1. 1. 2018 31. 12. 2018

Ara arakanga středoamerický 4 0 0 0 0 4(Ara macao cyanopterus)
Ara červenouchý 4 0 0 0 0 4(Ara rubrogenys)
Ara marakána 8 0 0 0 0 8(Primolius maracana)
Kakadu žlutolící sulaweský 4 0 0 0 0 4(Cacatua sulphurea sulphurea)
Amazoňan nádherný 3 1 1 1 0 4(Amazona pretrei)
Amazoňan tukumanský 1 0 0 0 0 1(Amazona tucumana)
Amazoňan velký 2 2 0 0 0 4(Amazona oratrix)
Ara šedolící 2 0 0 0 0 2(Primoulius couloni)
Ara vojenský mexický 4 0 0 0 0 4(Ara militaris mexicanus)
Amazoňan zelenolící 2 1 0 0 0 3(Amazona viridigenalis)
Ara kaninda 2 2 0 0 0 4(Ara glaucogularis)

Agapornis fischeri
(Agapornis fischeri)

Kakadu bílý Cacatua alba
Kogna smaragdový jižní Enicognathus ferruginus ferrugineus 
Papoušek senegalský Poicephalus senegalus
Papoušek žlutotemenný Poicephalus meyeri
Papoušíček brýlatý Forpus conspicillatus
Papoušíček modrohřbetý Forpus xanthopteryquis
Papoušíček šedokřídlý Forpus coelestis
Papoušíček vrabčí Forpus passerinus
Papoušíček žlutolící Forpus xanthops
Papoušíček kolumbijský Forpus spengeli

Skupina EU/C
Andulka vlnkovaná Melopsittacus undulatus – přírodní
Andulka vlnkovaná Melopsittacus undulatus – mutace
Agapornis fischeri Agapornis fischeri – přírodní
Korela chocholatá Nymphicus hollandicus – přírodní
Korela chocholatá Nymphicus hollandicus – mutace



8

Amazoňan fialovoprsý 2 2 0 0 0 4(Amazona vinacea)
Papoušek šedý žako 6 0 5 5 0 6(Psittacus erithacus erithacus)
Amazoňan jamajský 2 0 0 0 0 2(Amazona collaria)
Amazoňan modročelý větší 6 0 1 2 1 4(Amazona aestiva xanthopteryx)
Amazoňan modrobradý 4 0 0 0 0 4(Amazona festiva)
Amazoňan žlutohlavý panamský 2 0 0 0 0 2(Amazona ochrocephala panama)
Amazónek bělobřichý ekvádorský 6 0 13 13 0 6(Pionites leucogaster xanthomeria)
Amazónek běločelý 2 0 4 3 0 3(Pionus senilis)
Amazónek bronzovokřídlý 2 0 0 0 0 2(Pionus chalcopterus)
Amazónek černotemenný 4 0 0 0 0 4(Pionites melanocephala)
Amazónek modrohlavý 4 0 0 0 0 4(Pionus menstruus)
Amazónek šupinkový 2 0 0 0 0 2(Pionus maximiliani)

Ara ararauna 6 0 1 1 0 6(Ara ararauna)
Ara červenoramenný 4 0 0 0 0 4(Ara nobilis)
Ara malý 4 0 0 0 0 4(Ara severus)
Ara zelenokřídlý 4 0 0 0 0 4(Ara chloropterus)
Ara žlutokrký 6 0 0 0 0 6(Primolius auricollis)
Ara amazonský 0 2 0 0 0 2(Diopsittacsa cumanensis)
Aratinga červenohrdlý 10 1 0 4 0 7(Psittacara rubritorquis)
Aratinga červenolící 4 0 0 0 0 4(Psittacara erythrogenys)
Aratinga dlouhoocasý brazilský 4 0 0 0 0 4(Psittacara acuticaudata acuticaudata)
Aratinga hnědohrdlý antilský 6 0 0 0 0 6(Eupsittacula pertinax pertinax)

Český název Stav
Příchod Odchov Odchod Úhyn

Stav
(latinský název) 1. 1. 2018 31. 12. 2018



9

Aratinga kropenatý 4 0 0 0 0 4(Psittacara leucophtalmus)

Aratinga oranžovočelý 2 0 0 0 0 2(Eupsittacula canicularis)

Aratinga sluneční 4 0 0 0 0 4(Aratinga solstitialis)

Aratinga škraboškový andský 10 0 3 7 0 6(Psittacara mitratus mitratus)

Aratinga zlatočelý 4 0 0 0 0 4(Eupsittacula aurea)

Aratinga zlatohlavý 7 0 0 0 0 7(Aratinga auricapilla)

Kakadu bílý 5 0 0 0 1 4(Cacatua alba)

Kogna smaragdový jižní 0 6 0 0 0 6(Enicognathus ferrugineus ferrugineus)

Papoušek senegalský 6 0 3 3 0 6(Poicephalus senegalus)
Papoušek žlutotemenný 2 0 0 0 0 2(Poicephalus meyeri)
Papoušíček brýlatý 2 2 7 7 0 4
(Forpus conspicillatus)
Papoušíček modrohřbetý 4 0 3 3 0 4
(Forpus xanthopteryquis)
Papoušíček šedokřídlý 4 2 6 6 0 6
(Forpus coelestis)
Papoušíček vrabčí 4 0 18 18 0 4
(Forpus passerinus)
Papoušíček žlutolící 2 2 0 0 0 4(Forpus xanthops)
Papoušíček kolumbijský 0 4 0 0 0 4(Forpus spengeli)
Andulka vlnkovaná – přírodní 14 0 28 28 0 14(Melopsittacus undulatus)
Andulka vlnkovaná – mutace 6 0 32 32 0 6(Melopsittacus undulatus)
Korela chocholatá – přírodní 2 0 3 3 0 2(Nymphicus hollandicus)
Korela chocholatá – mutace 2 0 2 2 0 2(Nymphicus hollandicus)
Agapornis fischeri 0 6 0 0 0 6(Agapornis fischeri)

Celkem 210 33 130 138 2 233

Český název Stav
Příchod Odchov Odchod Úhyn

Stav
(latinský název) 1. 1. 2018 31. 12. 2018



10

Chovatelská činnost
Převahu v Papouščí zoo tvoří jihoameričtí papoušci. Malou výseč pak papoušci Austrálie
 (Indonésie) a poslední skupinou jsou afričtí papoušci. V zoo byli od samého začátku tři zá-
stupci posledně jmenovaných – papoušci šedí (Psittacus erithacus), senegalští (Poicephalus
senegalus) a jeden pár papoušků žlutotemenných (Poicephalus meyeri).
U papoušků šedých se v roce 2018 podařilo odchovat pět mláďat a u senegalských tři mlá-
ďata. Většinou již během prosince zaznamenáváme snůšku prvních vajec. Zatím se nám bo-
hužel nedaří odchov u papoušků žlutotemenných.
Africkou část tvoří v zoo osm expozic. Do jedné z nich byli pořízeni noví obyvatelé. Jedná se
o přírodní agapornisy fischeri (Agapornis fischeri). Papoušci v počtu šesti kusů (tři nepříbuzné
páry) byli získáni od klubu chovatelů agapornisů se sídlem v Brně-Holáskách.
Do nové expozice byly nainstalovány čtyři kmenové hnízdní budky vyrobené z břízy. S tímto
typem budek máme velmi dobré zkušenosti při chovu a odchovu andulek, korel a dalších,
převážně malých druhů papoušků.
Z těch nejmenších druhů papoušků byli do zoo pořízeni papoušíčci kolumbijští (Forpus spen-
geli) – dva páry a rozšířen chov dalších tří druhů: papoušíčků vrabčích, brýlatých, šedokřídlých
a žlutolících.
Dařilo se i s odchovy u těchto nejmenších obyvatel zoo: papoušíčci brýlatí odchovali sedm
mláďat, modrohřbetí tři mláďata, šedokřídlí šest mláďat a vrabčí celkem osmnáct mláďat.

Amazoňan zelenolící (Amazona viridigenalis)



11

Z větších druhů papoušků se dále podařil odchov tří mláďat arating škraboškových andských
(Psittacara mitratus mitratus), amazónků běločelých (Pionus senilis) – čtyři mláďata a tři
chovné páry amazónků bělobřichých ekvádorských (Pionites leucogaster xanthomeria) od-
chovaly celkem 13 mláďat.
Z amazoňanů jsme zopakovali úspěch z minulého roku a podařil se nám přirozený odchov
u amazoňanů nádherných (Amazona pretrei). Odchovaným mládětem je samička, která zůs-
tává v chovu.
Amazoňané modročelí větší (Amazona aestiva xanthopteryx) odchovali pouze jedno mládě
(samice snesla tři vejce a pouze jedno bylo oplozené). Z velkých druhů arů odchovaly jedno
mládě ary ararauny (Ara ararauna).
V dětském koutku jsou umístěny dvě expozice s přírodními a mutačními andulkami (Melop-
sittacus undulatus) a korelami (Nymphicus hollandicus). Přírodní andulky odchovaly 27 mláďat
a mutační 32 mláďat. Přírodní korely pak tři mláďata a mutační dvě mláďata.
V roce 2018 byl rozšířen chov velkých druhů arů, a to párem arů kanind (Ara glaucogularis).
Ty byly přivezeny z Loro parku ze Španělska, stejně jako předešlý pár. Dalšími arami byly ary
amazonské (Ara cumanensis). Tito arové jsou velmi podobni arům červenoramenným (Ara
nobilis), ale v soukromých chovech či zoologických zahradách se vyskytují ojediněle.
K rozšíření stavu došlo i v kolekci amazoňanů. Získali jsme nový pár amazoňanů velkých
(Amazona oratrix), dva páry amazoňanů kubánských (Amazona leucocephala) a samičku
amazoňana zelenolícího (Amazona viridigenalis).
Novinkou a velkým lákadlem pro návštěvníky byly bezpochyby tři páry velmi zajímavých
papoušků. Jedná se o kogny smaragdové jižní (Enicognathus ferrugineus ferrugineus).

Kogna smaragdový jižní (Enicognathus ferrugineus ferrugineus)



12

Veterinární péče, krmení a péče o papoušky
Veterinární péči v papouščí zoo zajišťuje veterinární lékařka MVDr. Veronika Grymová – spe-
cialistka na exotické ptactvo.
Při určování pohlaví spolupracuje zoo s genetickou laboratoří genexone se sídlem v Olomouci.
Papouškům jsou předkládány zrniny od belgické firmy Versele-Laga. Stejná firma dále do-
dává do zoo i granule, vaječné směsi, jíly a grity.
Denní krmná dávka se tedy skládá ze směsi zrnin, granulí a také ovoce a zeleniny. Tu dodává
firma Re-ex Brno.
Papouškům jsou pravidelně měněny větve na okus a vyvěšovány hračky a houpačky.
Hnízdní budky jsou připravovány v zoo z přírodních kmenů.

Rozvoj zoo
V roce 2018 byly rozšířeny téměř všechny kolekce papoušků. V některém případě šlo o zvý-
šení počtů chovaných jedinců, někdy i o úplně nový druh, jako jsou již zmiňovaní agaporni-
sové, papoušíčci kolumbijští, amazoňané velcí, ary kanindy či kogny smaragdové jižní.
Kogny smaragdové byly dočasně umístěni do největší expozice v pavilonu amazoňanů. Nové
již stálé místo naleznou vedle pavilonu amazoňanů, kde pro ně vznikne nová ubikace.
Také je v plánu rozšíření papoušíčků – výstavba nových speciálních expozic a snahou bude
pořídit poslední druh, a tím mít ucelenou kolekci těchto papoušků.
Nejvíce se budeme zaměřovat na výstavbu novou dětskou zoo, která by měla být uvedena
do provozu v roce 2020.

Amazoňan velký (Amazona oratrix)



13

Thermoservis s.r.o. Brno
Italinox, spol. s r.o.
Stavebniny Prima
Obec Bošovice
Svados Hustopeče
Mohalls, Hustopeče
Prostavby, a.s., Otnice
Agape, Brno
TSR Czech republic, s.r.o., Praha
Nerezové výpalky, s.r.o., Brno
Zoo magazín, Praha
Slavkovský pivovar s.r.o.
Dana Navrátilová, Bno
Vanneuville Jozef a Gevaert Dorine, Belgie

Pavla Světlíková, Brno
Manželé Juřinovi, Brno-Modřice
Pavel Kruliš, Červené Janovice
Pavla Chvojová, Trutnov
Michaela Dubšíková, Ostrava-Dubina
Ludmila a Daniel Königovi, Bošovice
Fratnišek Urban, Brno
Oldřich Pokluda, Vyškov
Jaroslava Vitásková, Brno
Josef a Lenka Janečkovi, Vyškov
Jitka Zámečníková, Kunžak
Zuzana a Tomáš Dokulilovi,
Šnajdrovi, Brno-Lesná
Martin Pluhař, Zlín

Adoptivní rodiče a sponzoři zoo
Generální partner: AraMetal s.r.o.

V roce 2018 nás podpořili:

Všem našim sponzorům děkujeme za přízeň!

Propagace zoo
Papouščí zoo se v roce 2018 zúčastnila světové výstavy exotického ptactva v Olomouci.
 Vystavovanými papoušky byly kogny smaragdové jižní a šest odchovaných mláďat papou-
šíčků vrabčích a pár papoušíčků šedokřídlých.
Dále zoo podpořila výstavu exotického ptactva v Soběslavi, Hrotovicích, Otnicích a 10. celo-
státní výstavu agapornisů konanou v Brně-Holáskách. Zoo svými články přispívá také do
chovatelských periodik.
K propagaci zoo využívá vlastní reklamní stánek a nabízí celou řadu originálních suvenýrů:
trička, batohy, stolní kalendář, pohlednice, magnetky, hrníčky, pexeso, čaje, pro sběratele tu-
ristické vizitky a známky, vše s fotografiemi svých
papoušků.
V roce 2018 jsme měli tu čest přivítat v zoo, oše-
třovatele papoušků z Tiergarten Schönbrunn –
zoo Vídeň. V létě téhož roku zavítala do vídeňské
zoo delegace papouščí zoo Bošovice. Průvodkyní
jim byla Češka žijící od roku 1989 v Rakousku,
která pracuje na pozici ošetřovatelky pand a koal.
Zoo Bošovice jednorázově finančně podpořila
projekt „Kaarakin“na záchranu černých kakaduů
v Austrálii. Stánek zoo na výstavě v Olomouci



14

Akce v roce 2018
Pravidelnou zimní akcí je cestovatelská beseda, zpravidla v měsíci lednu nebo únoru. Ani rok
2018 nebyl výjimkou. Se slavkovskou cestovatelkou Šárkou Navrátilovou jsme zavítali na
 Island – zemi ohně a ledu. Přednáška se konala 24. února v 16 hodin v Centru ekologické vý-
chovy s účastí asi 40 místních občanů, popřípadě z blízkého okolí.
Sezona v zoo byla zahájena, tak jako každý rok, 1. března.
Hned v březnu byla pro návštěvníky připravena tradiční jarní výstava velikonočních kraslic,
pomlázek, dekorací a perníčků. Děti si mohly nazdobit perníčky o víkendu 24. a 25. března.
Na 1. duben připadá Mezinárodní den ptactva a to mají všichni nositelé ptačího jména, vstup
do zoo zdarma.
V zoo mají také své místo komentované prohlídky. První z nich proběhly v květnu, další potom
v září.
Na setkání sponzorů a přátel papoušků dorazila celá řada chovatelů z Čech i ze Slovenska.
Pro děti je určeno období prázdnin, kdy si mohou v zoo vyzkoušet práci ošetřovatele papoušků.
V roce 2018 byla připravena ještě jedna beseda, a to v říjnu. O své zážitky z cest se přijela
 podělit rodačka z Bošovic paní Magda Šimandlová nyní Rychnovská. Společně se svým man-
želem navštívili Peru. Jako hosta představili Peruánce Juana Carlose Huayllapuma Cruze, který
je v Peru provázel a v tuto dobu vystavoval v Česku své fotografie. Juan Carlos dělá propagaci
Peru a cestování do pralesa a bojuje za záchranu přirozeného prostředí v tomto koutu světa.
Podzimní akcí v zoo byla výstava včelích produktů ze včelařství pana Sedláčka z Bučovic.
Zoo uzavřela své brány 18. listopadu 2018.
Poslední možnost k návštěvě zoo je již tradičně před Vánocemi. V roce 2018 to bylo 15. a 16.
prosince, kdy se koná předvánoční krmení papoušků.

Předvánoční krmení papoušků



Mediální partner

Generální partner

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

Obec Bošovice

Cestovní kancelář, autobusová doprava

Partneři

V Ý K U P  K O V O V É H O  O D PA D U



Papouščí zoologická zahrada Bošovice
Lipová 57–58, 683 55 Bošovice
tel.: 777 169 005, 777 169 000
www.papouscizoo.cz

BŘEZEN
1. 3. ZAHÁJENÍ SEZONY 2019

Otevřeno denně od 10 do 17 hodin, od dubna
do 18 hodin, včetně sobot nedělí a všech svátků

9. 3. BESEDA „CESTA NA SEVER“
Norsko, země půlnočního slunce a hlubokých fjordů,
výpravy za velrybami a kouzelnými papuchalky.
O své zážitky se podělí David a Magda Rychnovští.
Začátek v 18 hodin, vstupné dobrovolné

10. 3.–25. 4. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Tradiční jarní výstava velikonočních kraslic, dekorací
a perníčků. Výstava je prodejní

DUBEN
1. 4. MEZINÁRODNÍ DEN PTACTVA

Návštěvníci s ptačím jménem mají tento den vstup
do zoo zdarma

5. 4. BESEDA S ORNITOLOGEM JIŘÍM BARTLEM
pro děti Základní školy Bošovice.
Začátek ve 13.30 hodin

6. 4. BESEDA K MEZINÁRODNÍMU DNI PTACTVA
Povídání s ornitologem Jiřím Bartlem z Rousínova,
autorem naučné ornitologické stezky v zoo.
Začátek ve 14 hodin

13. a 14. 4. ZDOBENÍ PERNÍČKŮ
Zdobení velikonočních perníčků pro děti – od 13 h.

do 25. 4. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

KVĚTEN
1. 5. ZAHÁJENÍ VÝSTAVY OBRAZŮ, RYTIN

A ŠPERKŮ ZUZANY RYŠÁNKOVÉ
Vernisáž v 17 hodin

1. 5.–20. 6. VÝSTAVA OBRAZŮ, RYTIN A ŠPERKŮ
 ZUZANY RYŠÁNKOVÉ

19. 5. KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
ve 14 a v 16 hodin

ČERVEN
do 20. 6. VÝSTAVA OBRAZŮ, RYTIN A ŠPERKŮ

 ZUZANY RYŠÁNKOVÉ
28. 6. DĚTI SE SAMÝMI JEDNIČKAMI

na vysvědčení mají tento den vstup do zoo zdarma

ČERVENEC, SRPEN
OŠETŘOVATELEM V ZOO
Letní prázdniny jsou v Papouščí zoo určeny
dětem. Ty se mohou na jeden den stát ošetřovate-
lem papoušků. Podmínky budou zveřejněny
na webových stránkách zoo během dubna 2019

ZÁŘÍ
10. 9.–31.10. VÝSTAVA MOTÝLŮ

Denní motýli naší vlasti
15. 9. KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

ve 14 a v 16 hodin

ŘÍJEN
do 31. 10. VÝSTAVA MOTÝLŮ

LISTOPAD
Zoo bude otevřena do 17. listopadu 2019 včetně

PROSINEC
14. a 15. 12. PŘEDVÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA ZOO

Povídání o papoušcích od 13 do 17 hodin, 
občerstvení zajištěno

Změna programu vyhrazena.

OTEVŘENO DO 17. LISTOPADU 2019

Kalendář
akcí 2019

OTEVÍRACÍ  DOBA
Leden, únor: zavřeno
Březen: denně 10–17 hod.
Duben–září: denně 10–18 hod.
Říjen–17. listopad (včetně): denně 10–17 hod.
18. listopad–31. prosinec: zavřeno

VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

Generální partner:


